
  

 

Referat  Faggruppe i radiologi Mammografiprogrammet 
Dato/sted Tirsdag 16.juni 2026 kl. 10.00-16.00 på Innsikten, Kreftregisteret 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forfall 
 
Neste møte 

 
Tone Hovda, Vestre Viken (TH)  
Helene Sandvik Solli, Sørlandet sykehus (HSS)  
Henrik Wethe Koch, Stavanger Universitetssykehus (HWK)  
Håkon Lund-Hanssen, St. Olavs hospital (HLL)  
Heinrich Backmann, Nordlandssykehuset (HBA) (til stede i starten)  
Solveig Hofvind, Kreftregisteret (SSHH)  
Hanna Dyrstad Hartvigsen, Kreftregisteret (referent, HDH) 
Kristin Pedersen, Kreftregisteret (KP) (PERFORMS)  
 
Ingen 

01.09.26 kl. 14:30-15:30 - Teamsmøte 

 

Sak 1 Godkjenning av dagsorden  

Agenda ble godkjent. 

Sak 2 Referat fra forrige møte  

Referatet ble godkjent. 

Sak 3  PERFORMS  
KRG/FHI og faggruppen vil lage en plan for frivillig deltakelse i PERFORMS. Frivillighet ble 
diskutert og besluttet at er på senternivå. KP presenterte et forslag til videre arbeid med 
Styring- og arbeidsgrupper. Tekniske løsninger, juridiske- og personvern forhold, 
organisering og økonomi må vurderes. Gruppen diskuterte og besluttet at frivillig deltakelse 
ikke krever at styringsgruppen informeres.  

KP sjekker tekniske løsninger for tilgjengeliggjøring av bilder for radiologene. Deretter 
utarbeides en protokoll med tidsplan for diskusjon til møte i september. Målet er å ha en 
implementeringsplan klar 01.01.2027, klart for BDS til å starte opp høsten 2027. Første 
treningssett publiseres høsten 2027.  

Sak 4 Spørreskjema i stedet for blodprøver (GFR) før kontrastmammografi ved EU? 

Bruk av kontrastmammografi har økt. Bruk av spørreskjema for å kartlegge risiko for 
kontrastmiddelreaksjon har gjort det lettere å gjennomføre prosedyren enn bruk av 
blodprøver. 

ESUR og EUSOBI har retningslinjer for bruk av kontrastmidler ved radiologiske 
undersøkelser. Hvis det skal inn i kvalitetsmanualen må vi sannsynligvis gjøre en 
minimetodevurdering. Dette diskuteres i forbindelse med revisjonsarbeidet av 
kvalitetsmanualen. 



  

 

Oppsummering: Hvert enkelt sykehus/brystsenter er ansvarlig for bruk av kontrastmidler jfr. 
ESUR og EUSOBI. Saken tas opp når det jobbes med revisjon av retningslinjene i radiologisk 
kvalitetsmanual. 

Sak 5 Informasjonsplikt til kvinner med intervallkreft 

Diskusjonen tok utgangspunkt i arbeidet som allerede er utført av 
regranskranskningsgruppen ledet av HDiR og andre fagpersoner. Teksten ble gjennomgått. 
Det ble stilt spørsmål om informasjonsplikten gjelder kun oversette eller alle kvinner med 
intervallkreft. Solveig har kontaktet jurist i HDiR om dette. Juristen er på ferie og er tilbake i 
midten av juli. Revidert skriv utarbeides i henhold til juristen svar. Tas opp på neste møte. 
Teksten og videre fremdrift diskuteres på neste møte.  

Informasjonsplikt til kvinnene kan ikke innføres før understøttende IKT-løsning er utviklet, 
dette for å kunne dokumentere anbefalte tiltak i henhold til utarbeidede prosedyrer. 

Sak 6 Innkomne saker 

Tydetider og tid til etterundersøkelse i MP (fra Hildegunn) 

Tema ble diskutert og har også vært diskutert i NFRBD. Faggruppen ser ingen grunn til å 
endre retningslinjene slik det foreligger i dag.  

Revisjon av kvalitetsmanualen (fra Hildegunn) 

Retningslinjer for bruk av ultralyd som screeningmetode for kvinner med implantater eller 
som ikke kan/vil ta mammografi.  

Innspill fra Hildegunn: Behov for endring av retningslinjer for å presisere dette?   

Ultralyd erstatter ikke Mammografiscreening for kvinner med brystimplantat. Venter med 
revisjon i manualen til den skal revideres. Ber Gunhild se på teksten i “ofte stilte spørsmål”. 
Skal skrives tydeligere på hjemmesiden.  

Sak 7 Status Mammografiprogrammet inkl. høring om utvidelse aldersgrupper  

Utvidelse av aldersgrupper 
Status for saken ble diskutert og hovedtrekkene for FHI sin høringsuttalelse ble presentert. 

Rådgivningsgrupper og faglige rådgivningsgrupper i MP 

HDiR overførte i 2025 hele ansvaret for rådgivningsgruppene i kreftscreeningprogrammene 
til Kreftregisteret, herunder oppnevning av medlemmer og å utarbeide mandat. Felles 
mandat for kreftscreeningprogrammene er utarbeidet for rådgivningsgruppen. 
Kreftregisteret vil gjenopprette rådgivningsgruppen og arbeide med å erstatte de personene 
som har takket nei til videre deltakelse. Faggruppene består som de er.  

 

 



  

 

KI i MP 

Status for AIMS 1 og 2 ble presentert. Det pågår en anbudsprosess om klinisk mammografi i 
Helse Sør-Øst. Gruppen var enige i at det er viktig at de involverte blir gjort oppmerksom på 
at modellene er utviklet for screening. Solveig sender e-post til Hildegunn, som er leder i 
NFRBD, og informerer henne om dette.  

Sak 8 Eventuelt 

Ingen saker 

Nåleprøver: Benign malign ratio og revisjon av kvalitetsmanual tas opp på neste møte. 


